
Untuk informasi lebih lanjut, hubungi segera Manulife Indonesia
pada lokasi terdekat di kota Anda:

Customer Contact Center
(62-21) 2555 7777
0 800 1 606060 (Bebas Pulsa)

PT Asuransi Jiwa Manulife Indonesia
Sampoerna Strategic Square, South Tower
Jl. Jend Sudirman Kav. 45-46
Jakarta 12930
Tel   : (62-21) 2555 7788
Fax  : (62-21) 2555 7799
www.manulife-indonesia.com

Berkah SaveLink

strong reliable trustworthy forward-thinking

BSL/250613

Ilustrasi Berkah SaveLink

*Penentuan Uang Pertanggungan (UP) memperhatikan ketentuan underwriting.

Kinerja Dana Investasi

Catatan Penting untuk Diperhatikan
- Investasi di instrumen pasar modal bergantung pada risiko pasar. Kinerja dana investasi  

ini tidak dijamin, harga unit dan pendapatan dari kinerja dana investasi ini dapat 
bertambah atau berkurang. Kinerja dana investasi di masa lalu bukan merupakan 
indikasi kinerja di masa yang akan datang. Keterangan lengkap ada di Polis.

- Penjelasan pembebanan Fee secara lengkap mengacu pada Ketentuan Umum dan 
Khusus Polis .

- Pengelolaan produk ini di bawah pengawasan dan pengarahan dari Dewan Pengawas 
Syariah (sesuai rekomendasi Dewan Syariah Nasional - Majelis Ulama Indonesia).

- Brosur/dokumen ini hanya menggambarkan informasi secara umum dan bukan 
merupakan Polis; penjelasan Manfaat dan ketentuan detil mengacu pada Ketentuan 
Umum dan Ketentuan Khusus Polis .

Berkah SaveLink

Berkah SaveLink

Jenis Dana Investasi

Manulife Dana Pasar Uang Syariah

Manulife Dana Berimbang Syariah

Manulife Dana Ekuitas Syariah

Persentase (%) Kinerja Dana Investasi

N/A

N/A

(40.66)

N/A

N/A

101,85

1,60

16,18

24,39

1,56

1,67

1,13

0,79

8,52

11,44

2008 2009 2010 2011 2012

Maksimum UP*
50 x Kontribusi Dasar Tahunan

Minimum UP*
5 x Kontribusi Dasar Tahunan

100% UP* + Nilai Polis
(jika Peserta Meninggal dalam Masa Pertanggungan)

Nila
i P

olis

Kontribusi Awal

Masa Pertanggungan 
Usia Masuk (18-50thn) Manfaat Akhir Kontrak sebesar Nilai Polis,

jika Peserta hidup s/d usia 75 tahun

Manulife Indonesia

Manulife Financial

Manulife Indonesia menawarkan produk dan jasa yang paling 
lengkap dalam industri jasa finansial di Indonesia melalui produk 
asuransi jiwa dan employee benefits dari PT Asuransi Jiwa 
Manulife Indonesia serta melalui layanan reksa dana dan 
manajemen aset dari PT Manulife Aset Manajemen Indonesia. 
Berkantor pusat di Jakarta, PT Asuransi Jiwa Manulife Indonesia 
beroperasi melalui jaringan kantor pemasaran di 24 kota yang 
tersebar di Indonesia, didukung oleh lebih dari 12.000 karyawan 
dan agen profesional dan memiliki sekitar 1,8 juta kontrak 
nasabah yang aktif.

Manulife Financial merupakan grup penyedia layanan keuangan 
terdepan dari Kanada yang beroperasi di Asia, Kanada dan 
Amerika Serikat. Para nasabah melihat Manulife sebagai penyedia 
solusi keuangan yang kuat, andal, terpercaya dan terdepan untuk 
keputusan-keputusan penting keuangan mereka. Jaringan 
internasional para karyawan, agen, dan mitra distribusi kami 
menawarkan produk dan jasa perlindungan keuangan dan wealth 
management kepada jutaan nasabah. Kami juga menyediakan jasa 
manajemen aset kepada nasabah institusi di seluruh dunia. Dana 
yang dikelola oleh Manulife Financial dan seluruh anak 
perusahaannya mencapai C$555 miliar (US$547 miliar) per 31 
Maret 2013. Perusahaan beroperasi sebagai Manulife Financial di 
Kanada dan Asia dan sebagai John Hancock di Amerika Serikat.

Manulife Financial Corporation diperdagangkan dengan simbol 
‘MFC’ di TSX, NYSE, dan PSE, dan dengan simbol ‘945’ di SEHK. 
Manulife Financial dapat ditemukan di internet dengan alamat 
www.manulife.com



RAWAT INAP
Biaya Kamar per hari
(maksimum 120 hari)
Biaya Unit Perawatan Intensif
(HCU/ICU/ICCU/PICU) per hari
(maksimum 30 hari)
Biaya Kunjungan Dokter di Rumah Sakit
per hari (maksimum 120 hari)
Biaya Umum Rumah Sakit
Biaya Pembedahan
Biaya Pembedahan - Tipe A
Biaya Pembedahan - Tipe B
Biaya Pembedahan - Tipe C
Biaya Pembedahan - Tipe D
Biaya Konsultasi Dokter Rujukan di 
Rumah Sakit per hari***
Biaya Ambulans
RAWAT JALAN
Biaya Sesudah Rawat Inap
Biaya Rawat Jalan akibat Kecelakaan
Biaya Perawatan Kanker per Tahun Polis*
Biaya Perawatan Cuci Darah (Dialisis)
per Tahun Polis*
Biaya Perawatan oleh Juru Rawat setelah
Rawat Inap, per hari (maksimum 30 hari)
MANFAAT LAINNYA
Santunan Meninggal
Manfaat Pertolongan saat Darurat**

1.500

3.000

750

37.500

150.000
112.500
60.000
30.000
1.500

400

3.000
6.000

150.000
45.000

375

15.000
Ada

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.
9.
10.
11.

12.

13.
14.

PLAN
NA

1.000

2.000

500

25.000

100.000
75.000
40.000
20.000
1.000

400

2.000
4.000

100.000
30.000

250

10.000
Ada

PLAN
NB

800

1.600

400

20.000

80.000
60.000
32.000
16.000

800

300

1.600
3.200

80.000
24.000

200

8.000
Ada

PLAN
NC

500

1.000

250

12.500

50.000
37.500
20.000
10.000

500

300

1.000
2.000

50.000
15.000

150

5.000
Ada

PLAN
ND

300

600

150

9.000

30.000
22.500
12.000
6.000

300

200

600
1.200

30.000
9.000

100

3.000
Ada

PLAN
NE

200

400

100

6.000

20.000
15.000
8.000
4.000

200

200

400
800

20.000
6.000

100

2.000
Ada

PLAN
NF

100

200

50

3.000

10.000
7.500
4.000
2.000

100

200

200
400

10.000
3.000

50

1.000
Ada

PLAN
NG

Maksimum Manfaat per Ketidakmampuan per Orang
(dalam ribuan Rupiah)

ManfaatNo

Berkah SaveLink
Menanam Berkah, Menuai Berkah

Catatan:
(1) Tabarru’ merupakan dana yang diikhlaskan untuk keperluan tolong menolong.
(2) Biaya perubahan pilihan investasi (Switching) Rp50.000 jika dilakukan lebih dari 4 kali 
     dalam satu tahun polis.

Investasi cerdas senantiasa menjaga prinsip keseimbangan. Dalam 
merencanakan dan mengelola keuangan, sangat bijak untuk 
mengutamakan keseimbangan antara investasi, proteksi dan 
mendapatkan keberkahan.

 bisa memenuhi kebutuhan atas perencanaan 
dan pengelolaan keuangan Anda.

 merupakan program asuransi dan investasi 
untuk memenuhi perlindungan jiwa dan rencana keuangan yang 
aman penuh berkah sesuai prinsip syariah.

Melalui , Anda sekeluarga mendapatkan manfaat 
asuransi yang menguntungkan untuk memastikan terpenuhimya 
perlindungan jangka panjang, perencanaan kebutuhan keuangan 
di masa depan serta membantu sesama yang membutuhkan 
bantuan Anda.

v
Sebesar 100% Uang Pertanggungan, plus Nilai Polis apabila 
Peserta (Tertanggung) meninggal.

v
Sebesar Nilai Polis.

vFleksibel
?Menentukan besar Uang Pertanggungan dan Investasi 

sesuai kebutuhan.
?Memilih dan mengubah pilihan Dana Investasi (Switching).
?Mengubah alokasi Dana Investasi.
?Menambah Dana Investasi (Top Up), dan menarik Dana 

Investasi (Withdrawal).

vSurplus Kumpulan Tabarru’
Pembagian Surplus Kumpulan Tabarru’ yang menguntungkan 
Pemegang Polis.

vFee yang Kompetitif
?Bebas Fee pada saat transaksi pembelian Unit.
?Bebas Fee perubahan alokasi dana investasi (Switching) 

untuk perubahan pertama sampai keempat setiap tahun 
polis.

?Bebas Fee penarikan dana (sebagian atau seluruhnya).
?Fee bulanan hanya sebesar Rp30.000.
?Fee pengelolaan dana sebesar 2% per tahun dari total 

dana yang dikelola kecuali untuk Manulife Dana Ekuitas 
Syariah sebesar 2,5% per tahun.

Berkah SaveLink

Berkah SaveLink

Berkah SaveLink

Manfaat Berkah SaveLink

Keunggulan Berkah SaveLink

Manfaat Meninggal

Manfaat Akhir Polis

(1)

(2)

v
?Berkah Accidental Death & Disability Benefit
      memberikan santunan meninggal atau cacat tetap 
      akibat kecelakaan.
?Berkah Waiver of Basic Contribution
      memberikan pembebasan Kontribusi Dasar apabila
      Peserta (Tertanggung) mengalami Ketidakmampuan Total.
?Berkah HealthSafe
      memberikan penggantian biaya Rumah Sakit dan
      pembedahan (merujuk pada Tabel Manfaat Perawatan
      Rumah Sakit dan Pembedahan).

Tersedia program Asuransi Tambahan (Rider)

Pilihan Dana Investasi Berkah SaveLink

Tabel Manfaat Perawatan Rumah Sakit dan Pembedahan
Berkah HealthSafe

Keterangan tabel:
* Minimum alokasi untuk setiap pilihan Dana Investasi adalah 10% dari total alokasi Dana Investasi.
* Harga yang digunakan untuk pembelian dan penjualan unit adalah Harga Beli (penentuan 
   Harga Beli dilakukan setiap hari Bursa). Anda dapat melihat Harga Beli di harian Investor Daily 
   dan Bisnis Indonesia serta pada situs www.manulife-indonesia.com.
* Dana dikelola secara profesional oleh PT Manulife Aset Manajemen Indonesia.

Manulife Dana Ekuitas Syariah

Manulife Dana Berimbang Syariah

Manulife Dana Pasar Uang
Syariah

Instrumen saham yang terdaftar di BEI
dan berprinsip syariah.

Instrumen saham dan obligasi yang
terdaftar di BEI dan berprinsip syariah.

Instrumen pasar uang kualitas tinggi
dengan jatuh tempo kurang dari 1
tahun dan berprinsip Syariah.

Dana Investasi* Berinvestasi pada

1.

2.

3.

*     Apabila Manfaat ini digunakan, maka tidak memperoleh manfaat penggantian biaya sesudah 
       rawat inap.
**   Pelayanan Evakuasi Darurat disediakan oleh Global Assistance Healthcare (GAH).
*** Maksimum per hari adalah 1 kali kunjungan dengan 1 dokter rujukan.

Cara Kerja Berkah SaveLink

Secara reguler, Anda akan membayar Kontribusi sebesar yang
Anda tetapkan. Kontribusi terdiri atas Kontribusi Dasar dan
Saving Up. Dalam 4 tahun pertama, sebagian Kontribusi Dasar 
dialokasikan untuk investasi (Alokasi Investasi) dan sebagian 
lainnya sebagai Ujrah (Fee Pemeliharaan Polis), dengan 
menggunakan akad Wakalah bil Ujrah. Pada tahun ke-5 dan 
seterusnya, seluruh Kontribusi Dasar merupakan Alokasi Investasi. 
Sementara Saving Up (Regular Top Up) dan Top Up dari tahun 
pertama dan seterusnya merupakan Alokasi Investasi. 
Selanjutnya, dana Alokasi Investasi digunakan untuk membeli 
sejumlah Unit pada Dana Investasi (sesuai pilihan Anda) untuk 
membentuk Nilai Polis Anda. Dari Nilai Polis ini diambil Tabarru’ 
dan sejumlah Fee lainnya yang ditetapkan dengan menggunakan 
akad Wakalah bil Ujrah. Tabarru’ yang Anda ikhlaskan tergantung 
dari Pertanggungan Anda. Demikian pula jika Anda menarik 
sejumlah dana, maka dana yang ditarik akan mengurangi Nilai 
Polis.

Kumpulan Tabarru’ merupakan himpunan Tabarru’ Anda dan 
Peserta (Tertanggung) lain yang dikelola sebagai dana tolong 
menolong untuk membayar Manfaat Pertanggungan diantara 
Peserta (Tertanggung). Setiap akhir tahun berjalan akan dihitung 
Surplus / Defisit Kumpulan Tabarru’ dengan menggunakan 
akad Tabarru' diantara Peserta (Tertanggung).

Apabila terjadi Surplus Kumpulan Tabarru’, maka 60% dari 
Surplus Kumpulan Tabarru’ ditahan dalam Saldo Tabarru’, 30% 
dibagikan kepada Pemegang Polis yang berhak, dan 10% 
diberikan kepada Pengelola.

Apabila terjadi Defisit Kumpulan Tabarru’ (tidak cukup membayar 
Manfaat Pertanggungan para Peserta (Tertanggung)), maka 
Manfaat Pertanggungan dibayarkan dari Saldo Tabarru’; dan 
apabila masih belum mencukupi, maka Pengelola memberikan 
pinjaman dengan menggunakan akad Qardh.


	Page 1
	Page 2

