### Ilustrasi Berkah SaveLink



<sup>\*</sup>Penentuan Uang Pertanggungan (UP) memperhatikan ketentuan underwriting.

## Kinerja Dana Investasi

Louis Bours Investori	Persentase (%) Kinerja Dana Investasi						
Jenis Dana Investasi	2008	2009	2010	2011	2012		
Manulife Dana Pasar Uang Syariah	N/A	N/A	1,60	1,56	0,79		
Manulife Dana Berimbang Syariah	N/A	N/A	16,18	1,67	8,52		
Manulife Dana Ekuitas Syariah	(40.66)	101,85	24,39	1,13	11,44		

### Catatan Penting untuk Diperhatikan

- Investasi di instrumen pasar modal bergantung pada risiko pasar. Kinerja dana investasi ini tidak dijamin, harga unit dan pendapatan dari kinerja dana investasi ini dapat bertambah atau berkurang. Kinerja dana investasi di masa lalu bukan merupakan indikasi kinerja di masa yang akan datang. Keterangan lengkap ada di Polis.
- Penjelasan pembebanan Fee secara lengkap mengacu pada Ketentuan Umum dan Khusus Polis Berkah SaveLink.
- Pengelolaan produk ini di bawah pengawasan dan pengarahan dari Dewan Pengawas Syariah (sesuai rekomendasi Dewan Syariah Nasional - Majelis Ulama Indonesia).
- Brosur/dokumen ini hanya menggambarkan informasi secara umum dan bukan merupakan Polis; penjelasan Manfaat dan ketentuan detil mengacu pada Ketentuan Umum dan Ketentuan Khusus Polis Berkah SaveLink.

#### Manulife Indonesia

Manulife Indonesia menawarkan produk dan jasa yang paling lengkap dalam industri jasa finansial di Indonesia melalui produk asuransi jiwa dan *employee benefits* dari PT Asuransi Jiwa Manulife Indonesia serta melalui layanan reksa dana dan manajemen aset dari PT Manulife Aset Manajemen Indonesia. Berkantor pusat di Jakarta, PT Asuransi Jiwa Manulife Indonesia beroperasi melalui jaringan kantor pemasaran di 24 kota yang tersebar di Indonesia, didukung oleh lebih dari 12.000 karyawan dan agen profesional dan memiliki sekitar 1,8 juta kontrak nasabah yang aktif.

### **Manulife Financial**

Manulife Financial merupakan grup penyedia layanan keuangan terdepan dari Kanada yang beroperasi di Asia, Kanada dan Amerika Serikat. Para nasabah melihat Manulife sebagai penyedia solusi keuangan yang kuat, andal, terpercaya dan terdepan untuk keputusan-keputusan penting keuangan mereka. Jaringan internasional para karyawan, agen, dan mitra distribusi kami menawarkan produk dan jasa perlindungan keuangan dan wealth management kepada jutaan nasabah. Kami juga menyediakan jasa manajemen aset kepada nasabah institusi di seluruh dunia. Dana yang dikelola oleh Manulife Financial dan seluruh anak perusahaannya mencapai C\$555 miliar (US\$547 miliar) per 31 Maret 2013. Perusahaan beroperasi sebagai Manulife Financial di Kanada dan Asia dan sebagai John Hancock di Amerika Serikat.

Manulife Financial Corporation diperdagangkan dengan simbol 'MFC' di TSX, NYSE, dan PSE, dan dengan simbol '945' di SEHK. Manulife Financial dapat ditemukan di internet dengan alamat www.manulife.com

Untuk informasi lebih lanjut, hubungi segera Manulife Indonesia pada lokasi terdekat di kota Anda:

### **Customer Contact Center**

(62-21) 2555 7777 0 800 1 606060 (Bebas Pulsa)

### PT Asuransi Jiwa Manulife Indonesia

Sampoerna Strategic Square, South Tower Jl. Jend Sudirman Kav. 45-46 Jakarta 12930

Tel: (62-21) 2555 7788 Fax: (62-21) 2555 7799 www.manulife-indonesia.com



# Berkah SaveLink





strong reliable trustworthy forward-thinking

# Berkah SaveLink

Menanam Berkah, Menuai Berkah

Investasi cerdas senantiasa menjaga prinsip keseimbangan. Dalam merencanakan dan mengelola keuangan, sangat bijak untuk mengutamakan keseimbangan antara investasi, proteksi dan mendapatkan keberkahan.

**Berkah SaveLink** bisa memenuhi kebutuhan atas perencanaan dan pengelolaan keuangan Anda.

**Berkah SaveLink** merupakan program asuransi dan investasi untuk memenuhi perlindungan jiwa dan rencana keuangan yang aman penuh berkah sesuai prinsip syariah.

Melalui **Berkah SaveLink**, Anda sekeluarga mendapatkan manfaat asuransi yang menguntungkan untuk memastikan terpenuhimya perlindungan jangka panjang, perencanaan kebutuhan keuangan di masa depan serta membantu sesama yang membutuhkan bantuan Anda.

### Manfaat Berkah SaveLink

### \* Manfaat Meninggal

Sebesar 100% Uang Pertanggungan, plus Nilai Polis apabila Peserta (Tertanggung) meninggal.

## ❖ Manfaat Akhir Polis

Sebesar Nilai Polis.

# Keunggulan Berkah SaveLink

### Fleksibel

- Menentukan besar Uang Pertanggungan dan Investasi sesuai kebutuhan.
- Memilih dan mengubah pilihan Dana Investasi (Switching).
- Mengubah alokasi Dana Investasi.
- Menambah Dana Investasi (Top Up), dan menarik Dana Investasi (Withdrawal).

### Surplus Kumpulan Tabarru' (1)

Pembagian Surplus Kumpulan Tabarru' yang menguntungkan Pemegang Polis.

### ❖ Fee yang Kompetitif

- Bebas Fee pada saat transaksi pembelian Unit.
- Bebas Fee perubahan alokasi dana investasi (Switching) untuk perubahan pertama sampai keempat setiap tahun polis<sup>(2)</sup>
- Bebas Fee penarikan dana (sebagian atau seluruhnya).
- Fee bulanan hanya sebesar Rp30.000.
- Fee pengelolaan dana sebesar 2% per tahun dari total dana yang dikelola kecuali untuk Manulife Dana Ekuitas Syariah sebesar 2,5% per tahun.

#### Catatan

- (1) Tabarru' merupakan dana yang diikhlaskan untuk keperluan tolong menolong.
- (2) Biaya perubahan pilihan investasi (*Switching*) Rp50.000 jika dilakukan lebih dari 4 kali dalam satu tahun polis.

### Tersedia program Asuransi Tambahan (Rider)

- Berkah Accidental Death & Disability Benefit memberikan santunan meninggal atau cacat tetap akibat kecelakaan.
- Berkah Waiver of Basic Contribution memberikan pembebasan Kontribusi Dasar apabila Peserta (Tertanggung) mengalami Ketidakmampuan Total.
- Berkah HealthSafe memberikan penggantian biaya Rumah Sakit dan pembedahan (merujuk pada Tabel Manfaat Perawatan Rumah Sakit dan Pembedahan).

### Pilihan Dana Investasi Berkah SaveLink

	Dana Investasi*	Berinvestasi pada			
1.	Manulife Dana Ekuitas Syariah	Instrumen saham yang terdaftar di dan berprinsip syariah.			
2.	Manulife Dana Berimbang Syariah	Instrumen saham dan obligasi yang terdaftar di BEI dan berprinsip syariah.			
3.	Manulife Dana Pasar Uang Syariah	Instrumen pasar uang kualitas tinggi dengan jatuh tempo kurang dari 1 tahun dan berprinsip Syariah.			

#### Keterangan tabe

- \* Minimum alokasi untuk setiap pilihan Dana Investasi adalah 10% dari total alokasi Dana Investasi.
- \* Harga yang digunakan untuk pembelian dan penjualan unit adalah Harga Beli (penentuan Harga Beli dilakukan setiap hari Bursa). Anda dapat melihat Harga Beli di harian Investor Daily dan Bisnis Indonesia serta pada situs www.manulife-indonesia.com.
- \* Dana dikelola secara profesional oleh PT Manulife Aset Manajemen Indonesia.

# Tabel Manfaat Perawatan Rumah Sakit dan Pembedahan Berkah HealthSafe

No	Manfaat	Maksimum Manfaat per Ketidakmampuan per Orang (dalam ribuan Rupiah)						
NO		PLAN NA	PLAN NB	PLAN NC	PLAN ND	PLAN NE	PLAN NF	PLAN NG
	RAWAT INAP							
1.	Biaya Kamar per hari	1.500	1.000	800	500	300	200	100
	(maksimum 120 hari)							
2.	Biaya Unit Perawatan Intensif	3.000	2.000	1.600	1.000	600	400	200
	(HCU/ICU/ICCU/PICU) per hari							
	(maksimum 30 hari)							
3.	Biaya Kunjungan Dokter di Rumah Sakit	750	500	400	250	150	100	50
	per hari (maksimum 120 hari)							
4.	Biaya Umum Rumah Sakit	37.500	25.000	20.000	12.500	9.000	6.000	3.000
5.	Biaya Pembedahan							
	Biaya Pembedahan - Tipe A	150.000	100.000		50.000	30.000	20.000	10.000
	Biaya Pembedahan - Tipe B	112.500	75.000		37.500	22.500	15.000	7.500
	Biaya Pembedahan - Tipe C	60.000	40.000	32.000	20.000	12.000	8.000	4.000
	Biaya Pembedahan - Tipe D	30.000	20.000	16.000	10.000	6.000	4.000	2.000
6.	Biaya Konsultasi Dokter Rujukan di	1.500	1.000	800	500	300	200	100
	Rumah Sakit per hari***							
7.	Biaya Ambulans	400	400	300	300	200	200	200
	RAWAT JALAN							
8.	Biaya Sesudah Rawat Inap	3.000	2.000	1.600	1.000	600	400	200
9.	Biaya Rawat Jalan akibat Kecelakaan	6.000	4.000	3.200	2.000	1.200	800	400
10.	Biaya Perawatan Kanker per Tahun Polis*	150.000	100.000	80.000	50.000	30.000	20.000	10.000
11.	Biaya Perawatan Cuci Darah (Dialisis) per Tahun Polis*	45.000	30.000	24.000	15.000	9.000	6.000	3.000
12.	Biaya Perawatan oleh Juru Rawat setelah	375	250	200	150	100	100	50
	Rawat Inap, per hari (maksimum 30 hari)							
	MANFAAT LAINNYA							
13.	Santunan Meninggal	15.000	10.000	8.000	5.000	3.000	2.000	1.000
14.	Manfaat Pertolongan saat Darurat**	Ada	Ada	Ada	Ada	Ada	Ada	Ada

- Apabila Manfaat ini digunakan, maka tidak memperoleh manfaat penggantian biaya sesudah
- \*\* Pelayanan Evakuasi Darurat disediakan oleh Global Assistance Healthcare (GAH).
- \*\*\* Maksimum per hari adalah 1 kali kunjungan dengan 1 dokter rujukan.

## Cara Kerja Berkah SaveLink

Secara reguler, Anda akan membayar Kontribusi sebesar yang Anda tetapkan. Kontribusi terdiri atas **Kontribusi Dasar** dan **Saving Up**. Dalam 4 tahun pertama, sebagian Kontribusi Dasar dialokasikan untuk investasi (Alokasi Investasi) dan sebagian lainnya sebagai Ujrah (Fee Pemeliharaan Polis), dengan menggunakan akad Wakalah bil Ujrah. Pada tahun ke-5 dan seterusnya, seluruh Kontribusi Dasar merupakan Alokasi Investasi. Sementara Saving Up (Regular Top Up) dan Top Up dari tahun pertama dan seterusnya merupakan Alokasi Investasi. Selanjutnya, dana Alokasi Investasi digunakan untuk membeli sejumlah Unit pada Dana Investasi (sesuai pilihan Anda) untuk membentuk Nilai Polis Anda Dari Nilai Polis ini diambil **Tabarru'** dan sejumlah Fee lainnya yang ditetapkan dengan menggunakan akad Wakalah bil Ujrah. Tabarru' yang Anda ikhlaskan tergantung dari Pertanggungan Anda. Demikian pula jika Anda menarik sejumlah dana, maka dana yang ditarik akan mengurangi Nilai Polis.

Kumpulan Tabarru' merupakan himpunan Tabarru' Anda dan Peserta (Tertanggung) lain yang dikelola sebagai dana tolong menolong untuk membayar Manfaat Pertanggungan diantara Peserta (Tertanggung). Setiap akhir tahun berjalan akan dihitung **Surplus / Defisit Kumpulan Tabarru'** dengan menggunakan akad Tabarru' diantara Peserta (Tertanggung).

Apabila terjadi *Surplus* Kumpulan Tabarru', maka 60% dari *Surplus* Kumpulan Tabarru' ditahan dalam Saldo Tabarru', 30% dibagikan kepada Pemegang Polis yang berhak, dan 10% diberikan kepada Pengelola.

Apabila terjadi *Defisit* Kumpulan Tabarru' (tidak cukup membayar Manfaat Pertanggungan para Peserta (Tertanggung)), maka Manfaat Pertanggungan dibayarkan dari Saldo Tabarru'; dan apabila masih belum mencukupi, maka Pengelola memberikan pinjaman dengan menggunakan akad Qardh.

